[image: image1.jpg]

[image: image2.png]INSTITUTO
FEDERAL

Para

Campus
Ananindeua

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - CAMPUS ANANINDEUA
DIREÇÃO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÂO, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
COORDENAÇÃO DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

ANEXO IV

TERMO DE CIÊNCIA DA CHEFIA IMEDIATA PARA

PESQUISADOR COLABORADOR EXTERNO
Cidade, _____ de ____________ de 2022.
De: ________________________________________________________________
          (Nome do chefe imediato)
À Direção de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação do IFPA campus Ananindeua
Senhor Diretor,
Declaro estar ciente que o(a) servidor (a)......................................., matrícula......... pleiteia participar do projeto intitulado............................................................................................. como pesquisador colaborador, destinando x horas para sua atuação nas ações previstas em seu plano de trabalho.

Atenciosamente,
________________________________
Nome completo da chefia imediata

5